rendimientos financieros, por lo tanto, la entidad fiscalizada no aportó los elementos 
suficientes para atender lo observado. 

2022-D-26002-19-1758-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 39,192,199.65 pesos (treinta y nueve millones ciento noventa y dos mil ciento 
noventa y nueve pesos 65/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por concepto de pagos 
realizados con recursos del Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios